

Nota van Inlichtingen 2 Print en Mailings
Aanbestedingsnummer: EA2023048
Datum: 28-1-2025

nr	Onderwerp Hoofdstuk / paragraaf	Vraag	Antwoord
1.	Nota van Inlichtingen 1, vragen en antwoorden 9 en 29	Het belang van het juiste en eenduidig aantal te printen zijdes per jaar (ongeacht het aantal vel papier) is dat alle inschrijvers daarmee hetzelfde uitgangspunt kunnen hanteren. Interpretatie is daarin niet wenselijk. Bovenin de tabel op pagina 14 van het Beschrijvend document benoemt u: - Aantal mailpacks 5.811.982 - Aantal pagina's 11.623.965 Dat komt neer op gemiddeld 2 pagina's per mailpack In het midden van de tabel benoemt u: - Aantal mailpacks papier 3.885.358 - Aantal prints 7.770.717 Dat komt neer op gemiddeld 2 prints per mailpack Vraag: betekent dit dat alle pagina's enkelzijdig worden geprint Of bedoelde u middenin de tabel eigenlijk "Aantal pagina's" en wordt alles dubbelzijdig geprint?	In de tabel op bladzijde 14 van het Beschrijvend Document wordt met "aantal prints" het aantal pagina's bedoeld. Elke pagina kan enkelzijdig of dubbelzijdig worden bedrukt. Verder dient u uit te gaan van de aantallen die genoemd zijn in Bijlage C- Prijzenblad Print en Mailings V1.0, zodat alle inschrijvers hetzelfde uitgangspunt hanteren. Kortom het Prijzenblad is leidend. In het Prijzenblad worden aantallen enkelzijdige en dubbelzijdige prints verder gespecificeerd.
2.	Nvi 2	N.a.v. vraag en antwoord 45: Aangezien het laten vervallen van Kerncompetentie 3 de instapdrempel verlaagt voor deelname en hierdoor mogelijk potentiële nieuwe inschrijvers aantrekt, dient de Aanbestedende Dienst de kansen van gelijkheid en transparantie te waarborgen zoals bedoeld in AW2012 art. 1.4. Alleen rectificeren op TenderNed is in dit geval niet voldoende. Wij verzoeken u daarom de aanbestedingstermijn opnieuw open te stellen. Bent u daartoe bereid? Indien niet kunt u dan motiveren waarom niet?	Met het vervallen van kerncompetentie 3 wordt het voor geïnteresseerde aanbieders eenvoudiger om in te schrijven, omdat zij minder informatie hoeven aan te leveren. De SVB heeft in de voorbereiding op deze aanbesteding marktonderzoek gedaan en een marktconsultatie uitgevoerd, waardoor alle potentiële inschrijvers in beeld waren. Met de publicatie van de Nvl 1 is de wijziging tijdig bekend gemaakt aan deze geïnteresseerde inschrijvers, zodat de beginselen van gelijkheid en transparantie voldoende zijn gewaarborgd. De SVB is van mening dat een aanpassing van de inschrijftermijn daarom niet nodig is en de termijn tussen de publicatie van de Nvl 1 en de sluitingstermijn van de aanbesteding voldoende gelegenheid biedt om een inschrijving op te stellen.